
 

 

ZARZĄDZENIE NR 7 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 7 lipca 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rachunkowości w Komendzie Głównej Policji 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, 

z późn. zm.1)) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z poźn. zm.2)) oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 

2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 oraz z 2015 r. poz. 1954) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 51 Komendanta Głównego Policji z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie zasad 

rachunkowości w Komendzie Głównej Policji (Dz. Urz. KGP poz. 114) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  Opis modułu finansowo-księgowego SKOP-FK, ochrona danych i zbiorów ksiąg rachunkowych, 

stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia;”; 

2) w § 2 uchyla się pkt 4; 

3) w załączniku nr 1 do zarządzenia w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  W skład roku obrotowego wchodzą okresy sprawozdawcze, za które sporządza się sprawozdania: 

1) miesięczne – na koniec każdego miesiąca; 

2) kwartalne – na koniec każdego kwartału; 

3) półroczne – na koniec pierwszego półrocza; 

4) roczne – na koniec roku.”; 

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: „Opis modułu finansowo-księgowego SKOP-FK, ochrona danych 

i zbiorów ksiąg rachunkowych”, 

b) tytuł rozdziału 1 otrzymuje brzmienie: „Opis modułu finansowo-księgowego SKOP-FK”, 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. poz. 768 i 1100, 

z 2015 r. poz. 4, 978, 1045, 1166, 1333, 1844 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 615. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 

911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 

1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 27 lipca 2016 r.

Poz. 39



c) w § 15 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1.  Ochrona danych w module finansowo-księgowym SKOP-FK podzielona jest na trzy grupy:”; 

5) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w § 3 w ust. 10 wyrazy „BF, BLP. BŁiI lub BMP” zastępuje się wyrazami „BF, BLP lub BŁiI”, 

b) w § 11 w ust. 1 i 2, w § 12 w ust. 1, w § 13 w ust. 1, 3 i 4, w § 16 w ust. 1-3, w § 17 w ust. 1, 

w § 19 w ust. 1 oraz w § 22 w ust. 1 w pkt 1 i w ust. 2 w pkt 1 skreśla się przecinek i skrót „BMP”, 

c) w § 11: 

- w ust. 3 wyrazy „BLP, BŁiI, BMP I BF” zastępuje się wyrazami „BLP, BŁiI i BF”, 

- ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6.  Na podstawie projektu planu finansowego oraz projektów planów rzeczowo-finansowych 

(cząstkowych) opracowywanych przez BLP, BŁiI i BF przekazywanych do dnia 30 grudnia danego roku, 

WK BF KGP opracowywuje projekt planu rzeczowo-finansowego. 

7. Po uchwaleniu ustawy budżetowej na dany rok BLP, BŁiI i BF przekazują informację do WK BF 

KGP w zakresie planu finansowego za dany rok budżetowy.”, 

- po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a.  Aktualizacja planu rzeczowo-finansowego dokonywana jest do dnia 10 następnego miesiąca za 

miesiąc poprzedni.”, 

- w ust. 8 wyrazy „Ministerstwo Spraw Wewnętrznych” zastępuje się wyrazami „Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji”, 

d) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Zmiany planu finansowego w poszczególnych pozycjach danego paragrafu, niepowodujące zmian 

jego wartości, w ramach jednego rozdziału dokonują dyrektorzy BLP, BŁiI i BF samodzielnie.  

Informację o dokonanych zmianach dyrektorzy BLP i BŁiI przesyłają do WK BF w terminie 7 dni 

roboczych od dnia jej dokonania.”, 

e) w § 25 w ust. 6 zdanie pierwsze wprowadzenia do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„6.  Do przeprowadzenia kontroli merytorycznej dowodów księgowych, o których mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 14 i 15, zobowiązany jest dyrektor komórki organizacyjnej KGP lub CBŚP właściwej 

w toku prowadzonego postępowania administracyjnego lub sądowego.”; 

6) w załączniku nr 5 do zarządzenia w § 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Dowód wydania podlega zatwierdzeniu przez naczelników BLP, BŁiI lub osoby ich zastępujące.”; 

7) w załączniku nr 7 do zarządzenia: 

a) w części I zatytułowanej „Wykaz kont księgi głównej (kont syntetycznych)” w pkt 1 − Konta bilansowe, 

w tabeli: 

- po symbolu konta 254 −  „Rozliczenie podatku od towarów i usług (VAT)” dodaje się  symbol konta 

255 − „Rozrachunki z urzędem skarbowym z tytułu podatku od towarów i usług − odwrotne 

obciążenie”, 

- uchyla się symbol konta 770 − „Zyski nadzwyczajne”, 

- uchyla się symbol konta 771 − „Straty nadzwyczajne”, 

b) w części II zatytułowanej „Opis przyjętych w KGP zasad klasyfikacji zdarzeń, typowych zapisów kont 

oraz prowadzenia ksiąg pomocniczych i ich powiązania z kontami księgi głównej”: 

- w opisie do konta 080 – „Środki trwałe w budowie (inwestycje)”, w typowych zapisach konta 

80 w części strona Wn w pkt 11 stawia się kropkę i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: „12. Ujęcie 

w ewidencji wartości naliczonego podatku VAT z tytułu odwrotnego obciążenia.”, po stronie „konto 

przeciwstawne” dodaje się symbol konta „255”, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 39



- w opisie do konta 130 – „Rachunek bieżący wydatków budżetowych”, w typowych zapisach konta 

130, w części „strona Ma” w pkt 19 stawia się kropkę i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20. Przekazanie na rachunek bankowy właściwego urzędu skarbowego podatku VAT z tytułu 

odwrotnego obciążenia.”, po stronie „konto przeciwstawne” dodaje się symbol konta „255”, 

- w opisie do konta  „136 − Rachunek państwowych funduszy celowych”, w typowych zapisach konta 

136, w części „strona Ma” po pkt 12 stawia się kropkę i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13. Przekazanie na rachunek bankowy właściwego urzędu skarbowego podatku VAT z tytułu 

odwrotnego obciążenia.”, po stronie „konto przeciwstawne” dodaje się symbol konta „255”, 

- w opisie do konta 139 – „Inne rachunki bankowe”, w typowych zapisach konta 139, w części „strona 

Ma”  po pkt 8 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: „9. Przekazanie na rachunek bankowy właściwego urzędu 

skarbowego podatku VAT z tytułu odwrotnego obciążenia.”, po stronie „konto przeciwstawne” dodaje 

się symbol  konta „255”, 

- w opisie do konta 227 – „Rozliczenie wydatków z budżetu środków europejskich”, w typowych 

zapisach konta 227, w części „strona Ma” po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  „3. Zlecenie do 

BGK realizacji przelewu naliczonego podatku VAT z tytułu odwrotnego obciążenia.”, po stronie 

„konto przeciwstawne” dodaje się symbol konta „255”, 

- po opisie konta 254 – „Rozliczenie podatku od towarów i usług (VAT)” dodaje się opis konta 

255 w brzmieniu: „Konto 255 − Rozrachunki z urzędem skarbowym z tytułu podatku od 

towarów i usług − odwrotne obciążenie. 

Konto 255 służy do ewidencji rozrachunków z urzędem skarbowym z tytułu podatku VAT, 

dotyczącego mechanizmu odwróconego obciążenia. Mechanizm ten ma zastosowanie do towarów 

określonych w załączniku nr 11 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 710 i 846). 

Na stronie Wn konta 255 ujmuje się przelew podatku VAT do urzędu skarbowego. 

Na stronie Ma konta 255 ujmuje się wartość naliczonego podatku VAT od faktury netto. 

Konto 255 może wykazywać saldo Ma, które oznacza zobowiązanie wobec urzędu skarbowego 

z tytułu podatku VAT. 

- w opisie do konta 261 – „Rozliczenie niedoborów inwentaryzacyjnych” w typowych zapisach konta 

261, w części „strona Ma” w pkt 2 uchyla się lit. e, po stronie „konto przeciwstawne” uchyla się 

symbol konta „771”, 

- w opisie do konta 264 – „Rozliczenie szkód”, w typowych zapisach konta 264, w części „strona Ma” 

uchyla się pkt 6, po stronie „konto przeciwstawne” uchyla się symbol konta „771”, 

- w opisie do konta 300 – „Rozliczenie zakupu”, w typowych zapisach konta 300, w części  „strona 

Wn” po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5. Ujęcie w ewidencji wartości naliczonego podatku 

VAT z tytułu odwrotnego obciążenia”, po stronie „konto przeciwstawne” dodaje się symbol konta 

„255”, 

- w opisie Zespołu 4 − „Koszty według rodzajów i ich rozliczenie” po zdaniu drugim dodaje się zdanie: 

„Zmniejszenia uprzednio zarachowanych kosztów dokonuje się na podstawie dokumentów 

korygujących koszty (np. faktur korygujących)”, 

  Typowe zapisy konta 255 

  Strona Wn  konto przeciwstawne 

  1. Przekazanie na rachunek bankowy właściwego urzędu skarbowego naliczonego podatku. 

             130,136,139 

  2. Zlecenie do BGK realizacji przelewu naliczonego podatku na rachunek bankowy właściwego 

  urzędu skarbowego    227 

  Strona Ma  konto przeciwstawne 

  1. Ujęcie w ewidencji wartości naliczonego podatku, na podstawie dokumentu wewnętrznego. 

                  080,300,401,853”, 
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- w opisie do konta 401 – „Zużycie materiałów i energii”, w typowych zapisach konta 401, w części 

„strona Wn” po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: „11. Ujęcie w ewidencji wartości naliczonego 

podatku VAT z tytułu odwrotnego obciążenia”, po stronie „konto przeciwstawne” dodaje się symbol 

konta „255”, 

- w opisie Zespołu 7 − „Przychody, dochody i koszty” w tiret trzecie przecinek zastępuje się kropką 

i skreśla się tiret czwarte, 

- uchyla się opis do konta 770 – „Zyski nadzwyczajne”, 

- uchyla się opis do konta 771 – „Straty nadzwyczajne”, 

- w opisie do konta 853 – „Fundusz Wsparcia Policji”, w typowych zapisach konta 853, w części  

„strona Wn” po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: „11. Ujęcie w ewidencji wartości naliczonego 

podatku VAT z tytułu odwrotnego obciążenia.”, po stronie „konto przeciwstawne” dodaje się symbol 

konta „255”, 

- w opisie do konta 860 – „Wynik finansowy”, w typowych zapisach konta 860, w części: 

- - „strona Wn” uchyla się lit. g, po stronie „konto przeciwstawne” uchyla się symbol konta „771”, 

- - „strona Ma” uchyla się lit. d, po stronie „konto przeciwstawne” uchyla się symbol konta „770”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

  

 
Komendant Główny Policji 

 

 

nadinsp. Jarosław SZYMCZYK 
 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 39


